desmontagem, de fechamento, tipo Grade com 
estrutura em tubos galvanizado 1¼ de diâmetro 
e 2,65mm de espessura, medindo 2,15 x 1,10m, 
modular 

PAINEL DE LED DE ALTA DEFINIÇÃO: Placa de 
Led medindo 6x8m de alta definição, distância 
entre PIXEL de 10mm, densidade do PIXEL 
40.000, 16.000.000 (dezesseis milhões de 
cores), full rgb, configuração do pixel 2 red, 1 
green, 1 blue, com estrutura para icamento em 
Box truss com no mínimo 2,50m do chão, cabos 
para ligação, laptop para operação do sistema, 
processador de vídeo, 02 (dois) monitores de 
vídeo, 02 (dois) aparelhos de DVDs, mesa de

[...]

desmontagem, de fechamento, tipo Grade com 
estrutura em tubos galvanizado 1¼ de diâmetro 

e 2,65mm de espessura, medindo 2,15 x 1,10m, 
modular 
PAINEL DE LED DE ALTA DEFINIÇÃO: Placa de 
Led medindo 4x2m de alta definição, distância 
entre PIXEL de 10mm, densidade do PIXEL 
40.000, 16.000.000 (dezesseis milhões de 
cores), full rgb, configuração do pixel 2 red, 1 
green, 1 blue, com estrutura para icamento em 
Box truss com no mínimo 2,50m do chão, cabos 
para ligação, laptop para operação do sistema, 
processador de vídeo, 02 (dois) monitores de 
vídeo, 02 (dois) aparelhos de DVDs, mesa de

[...]

os serviços de segurança que deverão ser prestados no dia do evento. 

13.3 - A desmontagem dos equipamentos deverá ocorrer em até 48 horas do 
término do evento 

14 - DO VALOR ESTIMADO  

14.1 – O valor global estimado para a contratação é de R$ 129.901,80 (CENTO E 
VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS) conforme 
média de cotações de preços praticados no mercado (ANEXO I). 

15 - DO PAGAMENTO 

15.1 - As condições de pagamento deverão obedecer aos seguintes critérios: 

15.1.1 – O pagamento se dará após efetuar a análise do relatório de fechamento

[...]

conforme normas técnicas. 
Equipe Técnica: 01 operador de 
PA; 01 operador de monitor 
(quando necessário); 01 técnico 
auxiliar para montagem e 
desmontagem; 

DIÁRIA 5  R$  2.893,69   R$        14.468,45  

Valor total estimado da contratação: R$ 129.901,80 (cento e vinte e nove mil, 

novecentos e um reais e oitenta centavos) 

OBS: 
DEVERÁ ESTAR INCLUSO NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO ACIMA:  

a) Locação de todos os equipamentos necessários à montagem e desmontagem das 
estruturas;  

b) Mão-de-obra técnica e qualificada para execução das referidas montagens e